

डॉ. गीता जोशीसहायक महानिदेशक
मीडिया एवं विस्तार प्रभाग
विस्तार निदेशालय**Dr. Geeta Joshi**Assistant Director General
Media & Extension Division
Directorate of Extension

दूरभाष: 0135-2224814 (का)(O)

Phones: 0135-2755221 (का)(O)

फैक्स नं./Fax.No.0135-2750693

ई.मेल/E-mail. adg_mx@icfre.org

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)

पो.ओ. न्यू फॉरेस्ट देहरादून - 248 006 (उत्तराखण्ड)

INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)

P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

सं. 8-2/2022/स.म.नि.(मी. व वि.)/ भा.वा.अ.शि.प./हिन्दी पखवाड़ा/

अपील/ Appeal

विदित है कि भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्, देहरादून में दिनांक 14 से 29 सितम्बर 2026 तक हिन्दी पखवाड़ा का आयोजन किया जा रहा है। यह आयोजन राजभाषा नियमों के अंतर्गत सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से आयोजित किया जा रहा है। इस आयोजन को सफल बनाने में आपका सहयोग अपेक्षित है। इस विषय में आपसे अनुरोध है कि आपके अधीन कार्य करने वाले सभी अधिकारियों/वैज्ञानिकों/कार्मिकों को इस आयोजन में अधिक से अधिक संख्या में प्रतिभागिता हेतु प्रोत्साहित करने की कृपा करें। आपसे यह भी अनुरोध है कि जो कर्मी किसी प्रतियोगिता में भाग ले रहे हों कृपया उन्हें प्रतियोगिता में भाग लेने हेतु अनुमति एवं प्रतियोगिता के समय पर नियमित कार्यालयों से अवकाश प्रदान करने की कृपा करें।

As we all know that the Hindi Fortnight is being organized at Indian Council of Forestry Research and Education, Dehradun from 14 to 29 September 2026. This event is being organized under the official language rules, as per the approval of competent authority. Your cooperation is solicited for organizing the event successfully. In this regard, you are kindly requested to encourage all subordinate Officers/Scientists/Employees working under you to participate in this event in maximum numbers. You are also requested to allow the employees who are participating in the competitions by relieving them from routine works at the time of that particular competition.

संलग्न/Encl.: कार्यक्रम रूपरेखा/Programme Schedule

(डॉ. गीता जोशी/ Dr. Geeta Joshi)

सेवा में/Copy to: सभी उप महानिदेशक/निदेशक (अंतर्राष्ट्रीय सहयोग)/समस्त सहायक महानिदेशक/सचिव/प्रमुख (सूचना प्रौद्योगिकी)/प्रमुख (वानिकी सांख्यिकी), भा.वा.अ.शि.प., देहरादून को/ To All DDGs/Director (IC)/All ADGs/Secretary/Head (IT)/Head (Forestry Statistics), ICFRE, Dehradun